
PARDUBICE, KLADRUBY NAD LABEM  

Termín: 10.04.2018 

Odjezd: v 7:30 hod. od hotelu            

Diplomat,        Evropská ulice  

Návrat: 19:00 hod. 

Účastnický poplatek:  200 Kč 

Navštívíme Pardubice,  

téměř stotisícové místo na  

břehu Labe. Hlavní třídou a  

bohatě zdobenou tzv.  

„Zelenou bránou“ vejdeme  

do historického náměstí  

obklopeného zejména renesanční domy k   

renesančnímu zámku. Zde si prohlédneme  

nedávno zpřístupněné historické rytířské sály.  

Po poledni přejedeme do Kladrub nad Labem, 

zde navštívíme jeden z nejstarších založených 

hřebčínů v Evropě, jehož tradice sahá až do 

první poloviny 16. století.  

Prohlédneme si celý areál,  

který je po celkové  

rekonstrukci  

(stáje, habsburský zámeček  

a další).   

  
 

TÝN NAD VLTAVOU, BECHYNĚ   

Termín: 12.04.2018 

Odjezd: v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, 

Evropská ulice  

Návrat: 19:00 hod. 

Účastnický poplatek:  200 Kč 

Týn nad Vltavou- projdeme se malebně 

položeným městem na břehu 

Vltavy, na historickém nám.  

navštívíme v bývalém arcibi- 

skupském paláci městské  

muzeum s bohatými sbírkami  

(vzácné vltavíny, loutky, historie voroplavby, síň 

Alfréda Radoka a další). Po poledni přejedeme 

do Bechyně- lázeňského města  

v dominantní poloze nad řekou  

Lužnicí. Prohlédneme si  

renesanční zámek – sídlo Petra 

Voka z Rožmberka a obejdeme 

zajímavá místa v okolí.     

KUTNÁ HORA, KAČINA 

Termín: 26.04.2018 

Odjezd: v 8:00 hod. od hotelu Diplomat, 

Evropská ulice  

Návrat: 19:00 hod. 

Účastnický poplatek: 200 Kč  

Odjezd do Kutné Hory, kdysi 

nejbohatšího města v Českém 

království hned po Praze, díky těžbě stříbra a 

vlastní mincovně, ve které se razily tzv. „pražské 

groše“, kterými se platilo v celé střední Evropě. 

Město je zapsáno na seznam UNESCA. Po 

příjezdu procházka kolem chrámu sv. Barbory, 

jezuitské koleje k Vlašskému dvoru( kdysi 

mincovna a sídlo krále). Volno na oběd.  Po obědě  

odjezd na zámek Kačina. 

Je to nejvýznamnější  

stavba ve stylu empíru v  

Čechách z let 1802-1822 

postavena pro hraběte  

Chotka. Bohatý interiér,  

zámecké divadlo a empírová knihovna.  

 
CHODSKO - ÚJEZD U DOMAŽLIC, 

DOMAŽLICE, HRÁDEK, KLENČÍ, KRCHLEBY  

Termín: 15.05.2018 

Odjezd: v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, 

Evropská ulice  

Návrat: 19:00 hod. 

Účastnický poplatek: 200 Kč  

Navštívíme několik míst spjatých se  

životem Chodů, a to Újezd u Domažlic, 

kde si prohlédneme statek Jana Sladkého 

Koziny s expozicí chodské rebélie,  

nábytkem, keramikou, výšivkami atd.  

Přes poledne se projdeme Domažlicemi a po poledni  

vyjedeme na Hrádek, kde stojí Kozinův pomník a 

odkud je krásný výhled do kraje.  

V Klenčí- jedné z nejznámějších 

chodských vesnic, navštívíme dům 

Jindřicha Šimona Baara a s jeho 

bytem ( vzácný nábytek, obrazy) a expozicí 

s množstvím krásných předmětů typických pro 

Chodsko. Při zpáteční cestě se stavíme v Krchlebech, 

v pekárně paní Konopíkové na její výborné koláče.   

 

DO ORLICKÝCH HOR- OKRUH 

NEJZAJÍMAVĚJŠÍMI MÍSTY 

Termín: 17.05.2018 

Odjezd: v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská 

ulice 

Návrat: 19:00 hod. 

Účastnický poplatek: 200 Kč 

Žamberk- krátká zastávka 

na náměstí a procházka 

anglickým parkem, odtud 

přes Kunvald a přes Bartošovice podél polské hranice 

dojedeme do Neratova- kdysi slavného poutního místa, 

které bylo dlouho zdevastované po válce. Dnes krásně 

obnovené, zajímavé z hlediska  

architektury. Pokračujeme přes  

Orlické Záhoří na Šerlich- druhou 

nejvyšší horu v Orlických horách s  

Masarykovou chatou a výhledy,  

zde možnost pozdního oběda – a dále přes Deštné a 

Říčky do Rokytnice v Orlických horách, kde si 

prohlédneme nedávno otevřené regionální muzeum a 

projdeme se náměstím s roubenými domy.  

 

KLENOVÁ, KLATOVY 

Termín: 22.05.2018 

Odjezd: v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská 

ulice  

Návrat: 19:00 hod. 

Účastnický poplatek: 200 Kč 

Klatovy- procházka historickou 

částí města ( hradby, náměstí s  

renesanční radnicí, černou věží a barokním jezuitským 

kostelem, gotické renesanční domy, atd.). Po procházce 

prohlídka expozice v tzv. Pavilonu skla, kde je 

vystaveno na 500 kusů šumavského skla bývalé sklárny 

LOTZ. Prohlídka zpřístupněných katakomb.  

Klenová- prohlídka hradu, který  

tvoří dominantu v podhůří Šumavy 

a jehož nejvýznamnějším  

majitelem byl Krištof Harant z 

Polžic a Bezdružic- renesanční  

myslitel, hudebník, cestovatel a spisovatel, popravený 

mezi 27 českými pány na Staroměstském náměstí. 

V 17. století byl k hradu přistaven zámek, který je dnes 

sídlem galerie českého umění 20.století(obrazy, 

plastiky, sochy, atd.)  



BAYREUTH 

Termín: 21.06.2018 

Odjezd: v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská 

ulice 

Návrat: 20.30 hod. 

Účastnický poplatek: 5 Euro 

Bayreuth – je moderní hospodá- 

řské, kongresové a univerzitní  

město Bayreuth, které je současně i největším městem 

Horních Franků. Historického významu dosáhl 

Bayreuth jako markraběcí rezidence a světoznámým se 

stal díky Richardu Wagnerovi a jeho každoročním 

hudebním festivalům.  

Četné pamětihodnosti, muzea a  

bohatý kulturní program lákají k 

návštěvě po celý rok.  

Markraběcí operní dům je nejkrásnějším dochovalým 

barokním divadlem v Evropě. Od roku 2012 patří na 

seznam Světového kulturního dědictví UNESCO. Na 

návštěvníky tu čekají nejen historický rozlehlý park 

Eremitage se zasněnými jeskyněmi a vodními 

fontánami, festivalový dům Richarda Wagnera se svoji 

jedinečnou akustikou, ale i malebné zámky a mnoho 

zajímavých muzeí.  

 

   

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sraz účastníků je vždy 30 min před 

plánovaným odjezdem.  
Účastnický poplatek se platí před odjezdem 

u autobusu ve výši 200 Kč ( v případě dražších 

vstupů do jednotlivých objektů, uhradí 

odpovídající výši poplatku). V případě 
zahraničního zájezdu 5 Euro. 
MČ Praha 6 poskytuje zdarma dopravu a 
průvodce.  
Vzhledem k velkému počtu zájemců je možno se 

přihlásit pouze na   jeden výlet.  

P R O G R A M 

Autobusových výletů pořádaných  

Městskou částí Praha 6 pro seniory 

(duben - červen 2018) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zájemci se mohou přihlásit k účasti na 

vybraném zájezdu na Odboru sociálních věcí 

ÚMČ Praha 6  

u paní Michaly Neradové,  

2. patro dv. č. 208 nebo tel.: 220 189 666 

                                                  

Závazné přihlášky budou přijímány do 

obsazení kapacity autobusu. 


